
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Aviso de Licitação da Concorrência 001/2013, 
publicado no dia10 de julho de 2013, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global (regime de 
empreitada). 
LEIA-SE:  
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço unitário (regime de 
empreitada). 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Aviso de Licitação da Concorrência 002/2013, 
publicado no dia10 de julho de 2013, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global (regime de 
empreitada). 
LEIA-SE:  
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço unitário (regime de 
empreitada). 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2010 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de dois Agentes Comunitários de 
Saúde, do Programa Saúde da Família, para preenchimento de vaga 
existente no Quadro de Pessoal, CONVOCA os candidatos 
classificados no concurso de ingresso realizado em 2010, conforme 
quadro abaixo, com expectativa de nomeação para excedentes, caso 
haja desistência do convocado, para se apresentar até o dia 25 de 
julho de 2013, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua 
Cel. Batista, n. 335, Centro), munidos dos seguintes documentos: 
 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e 
XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o 
exercício do cargo (cópia); 

 01 foto 3x4 recente. 
 

EMPREGO CONVOCADO CLAS. 

Agente Comunitário de Saúde – 
Jardim São Luiz 

Maria Marcelina 
Farias 

3° 

Agente Comunitário de Saúde – 
Centro 

Elivelton Lourenço da 
Silva 

4° 

 
Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 26 de julho de 2013, às 9h30min, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 

Jacarezinho, 10 de julho de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: 69/2013 
CONTRATO Nº 128/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
seguro automotivo para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes.. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BRASILVEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS. 
VALOR: 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 25 de junho de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: André de Souza Melo  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

COD. SECRETARIA: 
0410.1236100092.021 

CATEGORIA 
ECONOMICA: 
33.90.39.00 

FONTE DE 
RECURSO: 

104 

COD. 
REDUZIDO : 

970 

0410.1236100092.021 33.90.39.00 000 2049 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 69/2013 
CONTRATO Nº 129/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
seguro automotivo para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes.. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
VALOR: 4.060,00 (quatro mil e sessenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 25 de junho de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO:  André de Souza Melo 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
 

COD. SECRETARIA: 
0410.1236100092.021 

CATEGORIA 
ECONOMICA: 
33.90.39.00 

FONTE DE 
RECURSO: 

104 

COD. 
REDUZIDO : 

970 

0410.1236100092.021 33.90.39.00 000 2049 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4014/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, Considerando a decisão da assembléia 
realizada 28 de junho de 2013, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica protelada as deliberações prepositivas a fim de indicar as 
políticas públicas a serem implantadas e implementadas no 
município, bem como a formação do grupo de delegados que 
representarão este colegiado nas Conferências subseqüentes, para o 
dia 05 de julho de 2013 às 13:00 que assumirá este caráter.  
Art. 2º O decreto de Chamamento da Conferência de Cultura n.º 
3.968/2013 retifica-se seu artigo 1.º onde se lê:  
“Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Intermunicipal de Cultura, 
etapa preparatória da III Conferência Nacional de Cultura, a se 
realizar no dia 28 de junho de 2013, no Cine Iguaçu, situado na Rua 
Paraná em Jacarezinho, sob a coordenação da 15.ª Regional de 
Cultura.  
Leia-se:  
“Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Intermunicipal de Cultura, 
etapa preparatória da III Conferência Nacional de Cultura, a se 
realizar no dia 05 de julho de 2013, no Cine Iguaçu, situado na Rua 
Paraná em Jacarezinho, sob a coordenação da 15.ª Regional de 
Cultura.”  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 

Jacarezinho, em 26 de Junho de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 87/2013. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 150/2013. 
 
OBJETO: compra de materiais elétricos para manutenção do Centro de Eventos. 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 

MARCA 
UNIDADE QUANT. 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
 

Plafon Branco E27 
 
ALTUX UND 15 2,65 39,75 

2 
Lampada compacta 
Flourescente 30W 

127V Branca 

 
 
EMPALUX 

UND 20 13,25 265,00 

3 
Cabo de Aluminio 
Quadriplex 4x35 

mm 

 
 
CONDUSPAR 

MT 35 10,20 357,00 

4 
Cabo de Cobre 
Flexivel 2.5mm 

 
 
CONDUSUL 

MT 200 0,87 174,00 

5 
Cabo de Cobre 
Flexivel 6mm 

 
 
CONDUSUL 

MT 200 2,25 450,00 

6 
Condulete Zincado 

Pesado 1"x3m 

 
 
LUMISUL 

BAR 9 25,11 225,99 

7 
Luva Ferro Zincado 
Para Condulete 1” 

 
 
LUMISUL 

UN 9 4,25 38,25 

8 
Cabo de Cobre 

Flexivel 185 MM 
HEPR Isolação 1 KV  

 
 
WIREFLEX 

MT 70 73,00 5.110,00 

9 
Cabo de Cobre 120 
mm HEPR Isolação 

1 KV  

 
 
WIREFLEX 

MT 10 46,00 460,00 

10 
Conector Explit Bold 

Cobre 185 mm  

 
 
CONTEL 

UN 12 18,50 222,00 

11 
Conector Explit Bold 

Cobre 120 mm  

 
 
CONTEL 

UND 4 11,88 47,52 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

12 
Lampada Vapor 

Sodio Tubular 250 
W Boca E40 

 
 
EMPALUX 

UND 25 25,65 641,25 

13 

Reator Vapor Sodio 
A.F.P. Externo Com 

Base para rele 
250W 

 
 
ALMIRANTE 

UND 17 64,80 1.101,60 

14 
Rele Foto Célula 

220V 

 
ECP 

UND 20 13,50 270,00 

15 
CONECTOR 

PERFURANTE 16.0 
mmx120.0mm 

 
 
CONTEL 

UND 30 5,50 165,00 

16 
DISJUNTOR 

TRIPOLAR MODELO 
NEMA 3X50A 

 
 
SOPRANO 

UND 20 45,00 900,00 

17 
Disjuntor Tripolar 

Modelo Nema 
1x20A 

 
 
SOPRANO 

UND 20, 9,75 195,00 

18 
Disjuntor Tripolar 

modelo Nema 
1x50A 

 
 
SOPRANO 

UND 20 11,65 233,00 

19 
Disjuntor Tripolar 

modelo Nema 
3x70A 

 
 
SOPRANO 

UND 10 71,00 710,00 

20 Fita isolante 20 mts 

 
 
WORKER 

UND 10 3,30 33,00 

21 
Abraçadeira de 

Nylon 
5x4x400.0mm 

 
 
JNG 

UND 200 0,30 60,00 

22 
Abraçadeira de 

Nylon 
4x8x350.0mm 

 
 
JNG 

UND 200 0,25 50,00 

23 
Lampada Vapor 

Mista 500W Bocal 
e40 

 
 
AVANT 

UND 5 31,00 155,00 

24 

Conector Cobre 
Aluminio para cabo 

2/0 com 2 
Parafusos 

 
 
CONTEL 

UND 30 9,00 270,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

25 
Lampada Vapor 

Mista 250W Bocal E 
27 

 
 
AVANT 

UND 20 14,95 299,00 

26 
Lampada 

incandescente 
100W x 220  

 
 
OUROLUX 

UND 20 2,00 40,00 

27 
Soquete Baquelite 
E27 com Rabicho 

 
 
G20 

UND 20 1,40 28,00 

28 
Fio de Cobre 

Paralelo 2x2,5MM 
Branco 

 
 
CONDUSUL 

MT 200 1,95 390,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. 
   
VALOR: R$ 12.930,36 (doze mil novecentos e trinta reais e trinta e seis centavos). 
 
RECURSOS:  
0810.2312200222.059 – 3.3.90.30.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2158 
 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2013.  
 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina Celestino de Oliveira. 
 
 

Jacarezinho, 04 de julho de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 82/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 152/2013. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção. 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID MARCA QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1 
 

Arame recozido nº 
18 

KG BELGO 50,00 R$ 6,18 R$ 309,00 

2 Areia fina. M
3
 

PORTO 
ANHUMAS 

100,00 R$ 38,00 R$ 3.800,00 

3 Areia grossa MT
3
 PC LOPES  100,00 R$ 65,00 R$ 6.500,00 

4 Areia média MT
3
 

PORTO OURO 
GRANDE 

100,00 R$ 48,00 R$ 4.800,00 

5 Cal virgem 20 kg UND POLICAL 1.300,00 R$ 5,90 R$ 7.670,00 

6 Cimento SC 50 kg UND VOTORAN 1.000,00 R$ 21,00 R$ 21.000,00 

7 
FERRO 4.2mm 12 

mts 
BARRA AÇO BRÁS 100,00 R$ 4,00 R$ 400,00 

8 
Ferro 5.0mm - 

3/16 (12 metros) 
BARRA AÇO BRÁS 20,00 R$ 6,50 R$ 130,00 

9 
Ferro 6.3mm - 1/4 

(12 metros) 
BARRA AÇO BRÁS 50,00 R$ 8,00 R$ 400,00 

10 
Ferro 8.0mm - 

5/16 (12 metros) 
BARRA AÇO BRÁS 100,00 R$ 13,90 R$ 1.390,00 

13 
Ferro 20.0mm - 
3/4 (12 metros) 

BARRA 

BELGO 55,00 R$ 70,00 R$ 3.850,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 7 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

14 
Joelho 90Aº 100 

mm (esgoto) 
UND PEVESUL 20,00 R$ 1,69 R$ 33,80 

15 
Joelho 90ºA 25 
mm (soldável) 

UND PEVESUL 20,00 R$ 0,16 R$ 3,20  

16 
Joelho 90Aº 50 
mm (soldável) 

UND PEVESUL 20,00 R$ 1,37 R$ 27,40 

18 Pedra Brita 1 M3 
PEDREIRA SANTA 

CLARA 
100,00 R$ 41,50 R$ 4.150,00 

19 Pedrisco M3 
PEDREIRA SANTA 

CLARA 
50,00 R$ 41,60 R$ 2.080,00 

20 
Prego 17x21 – 1 

KG 
UND BELGO 25,00 R$ 6,24 R$ 156,00 

21 
Prego 18x24 - 1 

KG 
UND BELGO 25,00 R$ 5,72 R$ 143,00 

24 
Tubo soldável 25 

mm 
MT PEVESUL 60,00 R$ 1,18 R$ 70,80 

26 Tijolos 06 furos MIL CERAMICA 3G 15,00 R$ 285,00 R$ 4.275,00 

27 Tijolo maciço MIL CERAMICA 3G 30,00 R$ 234,00 R$ 7.020,00 

28 
Meio tijolo 06 

furos 
MIL CERAMICA 3G  15,00 R$ 290,00 R$ 4.350,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA ME. 
VALOR: R$ 72.558,20 (setenta e dois mil quinhentos e cinqüenta e oito reais e vinte centavos).  
RECURSOS: n.ºs: 0710.1545200192.050 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2121; 0710.1545200192.049 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD 
REDUZIDO 1470. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2013.  
FISCAL DO CONTRATO: José Rui Braz.Jacarezinho, 08 de julho de 2013.    

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 8 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 82/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 153/2013. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção. 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID MARCA QUANT 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

11 
 

 
Ferro 10.0mm- 3/8 

(12 metros) 

 
BARRA 

AÇO BRÁS 

 
25,00 

R$ 21,00 R$ 525,00 

12 

 
Ferro 12.5mm- 3/8 

(12 metros) 

 
BARRA AÇO BRÁS 

 
20,00 R$ 23,40 R$ 468,00 

17 

 
Luva sold 50mm 

 
UND PEVESUL 

 
20,00 R$ 0,90 R$ 18,00 

22 

 
Tubo de esgoto 40 

mm  

 
MT 

PEVESUL 

 
60,00 

R$ 1,85 R$ 111,00 

23 

 
Tubo de esgoto 

100 mm 

 
MT 

PEVESUL 

 
300,00 

R$ 4,20 R$ 1.260,00 

25 

 
Tubo soldável 
50mm 

 
MT PEVESUL 

 
60,00 R$ 4,30 R$ 258,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CESCO & CESCO LTDA. 
VALOR: R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais). 
RECURSOS: n.ºs: 0710.1545200192.050 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2121; 0710.1545200192.049 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD 
REDUZIDO 1470. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2013.  
FISCAL DO CONTRATO: José Rui Braz. 

Jacarezinho, 08 de julho de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 13 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0309 – 09 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 9 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4023/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 22 
de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), para a 

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

UNIDADE 1210 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  1210.1030200402.102  

3.3.90.39.00 516 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 303 – Saúde – receitas Vinculadas 

(EC 29/00) – Exercício Corrente. 

 

55.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 55.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será efetuada Redução da seguinte dotação constante do Orçamento vigente:  

 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1200 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

UNIDADE 1210 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  1210.1030200402.102  

3.3.90.33.00 515 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 303 – Saúde – receitas Vinculadas (EC 

29/00) – Exercício Corrente. 

 

55.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO 55.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de julho de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 


